АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2018     № 291

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 20.08.2013 № 234 «О компенсации родительской платы за присмотр и уход

за детьми, посещающими муниципальную дошкольную образовательную

организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с принятием Федерального закона "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования

предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения

принципа адресности и применения критериев нуждаемости"», Законом Мурманской

области от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», в целях

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие

с действующим законодательством Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 20.08.2013 № 234 «О компенсации родительской платы за присмотр и уход

за детьми, посещающими муниципальную дошкольную образовательную

организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования»

(в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 01.11.2017 № 342),

дополнив пункт 2 подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Информация о предоставлении мер социальной поддержки -  компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

размещается в Единой государственной информационной системе социального

обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения

осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ

"О государственной социальной помощи."».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации          С.Е. Богданова

«О Единой государственной информационной системе социального

обеспечения», а также с учетом внесенных изменений в части учета

и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя

из обязанности соблюдения принципа адресности и критериев нуждаемости, в связи

с необходимостью повышения уровня информированности граждан о мерах

социальной защиты (поддержки) и реализации права на них, ООКСМП

Администрации ЗАТО г. Островной инициирует необходимость внесения данного

дополнения в существующий МНПА в соответствии с действующим

законодательством.

Нормативные правовые акты, регулирующие соответствующие

правоотношения:

Федеральные законы:

- от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- от 07.03.2018 № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета

и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя

из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев

нуждаемости"»;

Закон Мурманской области: от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность».

Принятие данного постановления не потребует дополнений (изменений,

отмены) в иные нормативные правовые акты и не предполагает каких-либо

финансовых затрат.

_________